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IZSTĀDES

Cēsu muzeja Jaunās pils trīs telpās – 4. stāva izstāžu zālē, pils apakšējā
bibliotēkā un augšējā bibliotēkā izstāde “Cēluma simtā satikšanās. No Vidzemes
muižām līdz Cēsu muzejam” ļaus ielūkoties muzeja veidošanās un attīstības
sākumposmā, kad tā krājuma pamatus veidoja kādreizējo muižu, biedrību un
iestāžu sabiedriskās un privātās kolekcijas.
Līdz 29. jūnijam koncertzāles “Cēsis” apmeklētājiem tiek sniegta unikāla iespēja
iepazīties ar spožu gleznu izlasi no dažādiem gleznotājas Birutas Delles
(1944–2025) izstādes “Esības dāvana” radošās dzīves posmiem,  darbiem, kas
nav plaši zināmi un atraduši cieņas pilnu mājvietu Helmuta Štrauha privātajā
kolekcijā.
Līdz 8. jūnijam Cēsu Izstāžu namā būs apskatāma P. Rozenberga Mākslas skolas
diplomdarbu izstāde.
Līdz 15. septembrim būs skatāma izstāde "Turp un atpakaļ. Livoniešu
svētceļojumi viduslaiku Eiropā"!
Līdz 30. septembrim Cēsu muzejā, Jaunās pils 3. stāva izstāžu zālē ikviens
aicināts apskatīt Izstādi "Ceļā uz muzeja simtgadi: Cēsu muzeja direktorei,



arheoloģei Konstancei Ozolai 115".
Kultūras biedrībā "Harmonija", Cēsīs, apskatāmas trīs izstādes - gleznotāju
Jeļenas Jekimovas, Ināras Brences, Astrīdas Raso, Ligitas Mazītes, Ģirta Vernera
un Leona Stara kopizstāde, Egila Johansona gleznu izstāde "Pastaiga pa Cēsu
novadu un kultūrvēsturiska ekspozīcija "Dzīve. Darbs. Laikmets".
Līdz 30. maijam Cēsu Centrālajā bibliotēkā apskatāma fotogrāfiju izstāde "Bez
ierobežojumiem". "Erasmus+" projekta "Without restrictions" dalībnieku – 20
Latvijas un Lietuvas jauniešu ar kustību traucējumiem – fotogrāfijas, kuras
papildina viņu stāsti un atziņas.
Līdz 1. septembrim Ruckas muižā skatāms multimediālais piedzīvojums "Dzīvās
gleznas". "Dzīvās gleznas" ir unikāls multimediāls mākslas piedzīvojums, kurā
māksla, mūzika un animācija saplūst divās aizraujošās izrādēs uz ekrāniem.
Jaunpiebalgas apvienības pārvaldes zālē līdz vasarai apskatāma Latvijas Mākslas
akadēmijas pasniedzējas Kristīnes Rubenes gleznu izstāde "Dārzā".
Līdz maija beigām Jaunpiebalgas apvienības pārvaldes zālē bibliotēkas darba
laikā apskatāma rokdarbu izstāde "No vecmāmiņu pūra lādes".
Vecpiebalgas pagasta bibliotēkā (Alauksta ielā 4) skatāma izstāde "Inga.
Vecpiebalgas zēns. Atkal mājās" – veltījums grafiķa, gleznotāja, grāmatu un
periodisko izdevumu ilustratora, novadnieka Induļa Zvagūža (1928–1994)
daiļradei.
Līdz novembrim "Miers un bērziņš" brīvdabas mākslas galerijā, Meirānos,
apskatāma itāļu fotomākslinieka Luca Berti fotoizstāde "Melnbalti", kurā
iepazīsiet izteiksmīgu melnbalto analogo portretu un ainavu sēriju, kas tapusi
pirms divpadsmit gadiem Piebalgā, Vidzemē un citviet Latvijā.
Līdz 31. oktobrim E. Veidenbauma muzejā “Kalāči” būs apskatāma mūsdienu
mākslas izstāde “Atkalāčojums”.
Līdz novembrim “Miers un bērziņš” brīvdabas mākslas galerijā apskatāma itāļu
fotomākslinieka Luca Berti fotoizstāde “Melnbalti”, kurā iepazīsiet izteiksmīgu
melnbalto analogo portretu un ainavu sēriju, kas tapusi pirms divpadsmit gadiem
Piebalgā, Vidzemē un citviet Latvijā.

Cēsīs 31. maijā un 1. jūnijā norisināsies Bērnu un jauniešu festivāls un tā ietvaros
Apgāds Zvaigzne ABC aicina ģimenes ar bērniem uz radošajām darbnīcām kopā ar
latviešu autoriem.

Svētdien, 1. jūnijā laukumā pie Zvaigznes grāmatu nama Cēsīs no plkst. 11.00 līdz
15.00  būs  lieliska  iespēja  satikt  cēsinieci,  grāmatu  sērijas  par  Koko  un  Riko  un
Bizbizmāsiņa ilustratori Lindu Lošinu, grāmatas “Brašais Čieps” autori, cēsinieci Līgu
Rimšu un mākslinieci Agiju Staku un grāmatu “Mammū-ū, gribu sunīti!” un “Baseina
pārvaldnieks medī pīles” autori Ilzi Meisteri.

Starptautiskajā bērnu aizsardzības dienā, 1. jūnijā,  Cēsis pārtaps par radošuma un
jaunrades pilsētu – pirmo reizi notiks bērnu un jauniešu mākslas festivāls, kas aicinās



ģimenes, bērnus un jauniešus iesaistīties daudzveidīgās aktivitātēs visā pilsētā, kur
notiks īpaši šim notikumam sagatavoti pasākumi, spēles, radošās darbnīcas un citas
aktivitātes. Plašāk uzzini ŠEIT.

PIEKTDIENA, 30. MAIJS

Plkst. 10.00 – 11.30 konceptvietā ŠŪNA, Rožu laukumā, Cēsīs Eiropas Klimata
pakta vēstnešu diskusija “Neprotu vai negribu? Atkritumu šķirošanas sociālie
aspekti”
Plkst. 18.00 Vecpiebalgas muižas parkā, Inešos, notiks īpašs notikums – tiks
atklāts pirmais žurnāls, kas veltīts Vecpiebalgai. Šis ir pirmais šāda veida
izdevums Vecpiebalgas vēsturē, un tā tapšanā apvienojušās divpadsmit dāmas –
dažādu paaudžu un jomu sievietes, kuras vieno mīlestība pret Vecpiebalgu.
Plkst. 18.00 H.E. Vanadziņš pagalma atklāšanas svētki
Plkst. 19.00 Mākslas telpā Mala, Lenču ielā 11, Cēsīs, vizuāli muzikāls
piedzīvojums “No Sudānas līdz Alžīrijai”
Plkst. 17.00 – 20.00, Cēsīs lekcija “Kā veidot ilgtspējīgu garderobi”, modes
aksesuāru maiņa un apģērbu labošanas darbnīcaplkst. 20.00 Amatas Kultūras
centrā notiks pasākums “DUN ĢIKŠI, DUN ROKS”.
Plkst. 22.00 aicinām uz lustīgu zaļumballi Veselavas muižas parka estrādē! Par
deju soli un labu noskaņojumu gādās enerģiskā grupa “Zelta Kniede”.
Plkst. 22.00 filma “Tauriņš seniors” Raiskuma estrādē.

SESTDIENA, 31. MAIJS

Līgatnes estrādes teritorijā visas dienas garumā nozisināsies Līgatnes pilsētas
svētki. Svētku programma ŠEIT.
Cēsu pilsētas stadionā norisināsies Ievas Zundas un Gunta Pedera kausa izcīņa
barjerskriešanā, 5 gadu jubilejas sacensības.
Plkst. 10.00 – 14.00 konceptvietā ŠŪNA, Rožu laukumā ģimenes velobrauciens
“Zaļais pedālis”.
Plkst. 11.00 pie Zaubes pamatskolas notiks ģimenes sporta un atpūtas diena.
Plkst. 12.00 Vecpiebalgas Kultūras namā notiks Vecpiebalgas čempionāts
šautriņu mešanā.
Plkst. 14.00 Vecpiebalgas Kultūras namā notiks šautriņu mešanas kluba
“Vecpiebalga” pasākums.
Plkst. 14.00-15.00 konceptvietā ŠŪNA, Rožu laukumā, grupas "Tepat" koncerts
Plkst. 18.00 Straupes estrādē SDK “Munsturis” ielūdz un koncertu “Lustes danči
Straupē”. Koncertā piedalīsies SDK “Munsturis” un draugu kolektīvi no visas
Latvijas.
Plkst. 21.00 Straupes estrādē sezonas pirmā zaļumballe ar grupu “Lauku

https://pasakumi.cesis.lv/pasakums/bernu-un-jauniesu-makslas-festivals/
https://pasakumi.cesis.lv/pasakums/ligatnes-pilsetas-svetki-pa-celam/


muzikanti”.
Plkst. 21.00 Skujenes estrādē notiks vasaras sezonas atklāšanas zaļumballe ar
grupu “Pipari”.

SVĒTDIENA, 1. JŪNIJS

Plkst. 9.00 Priekuļu sporta birzītē, Cēsu prospektā 1, Priekuļos Cēsu kauss 3×3
basketbolā 1.posms.
Plkst. 9.00 Priekuļu sporta birzītē, Cēsu prospektā 1, Priekuļos Cēsu novada
kauss pludmales volejbolā 1.posms
plkst. 12.00 Ruckas muižā norisināsies bērnu svētki – Ielūgums uz Žurcītes
dzimšanas dienu.
Plkst. 14.00 Priekuļu sporta birzītē, Cēsu prospektā 1, Priekuļos “Sunny
Streetball” OPEN ceļojošā kausa izcīņa 3×3 basketbolā 1.posms.
Plkst. 18.00 Jaunpiebalgas Kultūras centrā notiks Jaunpiebalgas amatierteātra
“Triksteri” pirmizrāde “Vecus kokus nepārstāda” (Inese Tālmane).

Plašāka informācija par pasākumiem: pasakumi.cesis.lv. Pirms došanās uz
pasākumu, pārliecinies par pasākuma norises izmaiņām oficiālajās pasākumu
tīmekļa vietnēs!
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